MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 136/2022/PRPPG (10.01.05.19)
Foz Do Iguaçu-PR, 07 de outubro de 2022.

Torna público a retificação do Edital nº 77/2022
/PRPPG- Programa Institucional   de auxílio às
atividades de pesquisa (PAAP) na categoria de
custeio e investimento, da Universidade
Federal da Integração Latino-Americana -
UNILA.

A PróReitora de Pesquisa e PósGraduação, da Universidade Federal da Integração Latino
Americana nomeada pela Portaria UNILA nº 357/2019/GR, de 19 de junho de 2019, no uso
de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria n. 282/2020/GR, de 21 de agosto de 2020,
torna público a retificação do Edital do Programa Institucional de Apoio aos Grupos de
Pesquisa, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana  UNILA.

1 RETIFICAÇÃO

1.1 Onde se lê:

2. REQUISITOS

(..)

VIII. Cadastro na página "MyResearcherID" (ISI), ou na página "MyCitations" (Google
SPcholar) ou ORCID.

(..)

8.6 Para viagens internacionais na Província de Missiones, Argentina, e no Departamento de
Alto Paraná, Paraguai, será considerado o valor de indenização com auxílio de viagem de R$
177,00.

1.2 Leiase:

2. REQUISITOS

(..)

VIII. Cadastro na página "MyResearcherID" (ISI), ou na página "MyCitations" (Google
SPcholar) ou ORCID.

IX. Manter o formulário do Plano de execução financeira (Anexo I) permanentemente
atualizado junto à Divisão de Fomento à Pesquisa, por meio do e-mail <fomento.
pesquisa@unila.edu.br>, caso contemplado neste edital.

(..)

8.6 Para viagens internacionais na Província de Missiones, Argentina, e no Departamento de
Alto Paraná, Paraguai, será considerado o valor de indenização com auxílio de viagem de R$
300,90.

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  As demais disposições do Edital n.77/2022/PRPPG permanecem inalteradas.

(Assinado digitalmente em 07/10/2022 17:42)
DANUBIA FRASSON FURTADO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PRPPG (10.01.05.19)

Matrícula: 2886345

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 136 2022 EDITAL 07/10/2022

98f618ca37

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf